
２０２０年 12 ⽉ 19 ⽇ 
 
 

 
当社グループにおける新型コロナウイルス感染者の発⽣について 

 
 

12 ⽉ 18 ⽇、当社本社（サニックス博多ビル=福岡市博多区博多駅東 2-1-23）に勤務する
従業員（以下、「当該従業員」）1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

当該従業員は、12 ⽉ 16 ⽇に発熱、12 ⽉ 17 ⽇に医療機関を受診、その後の PCR 検査の
結果、12 ⽉ 18 ⽇に陽性と判明したものです。12 ⽉ 16 ⽇以降は、⾃宅待機しておりました。 
 なお、当該従業員は、内勤の業務に従事しており、お客様に接する業務には従事しておりません。 
 

本件を受けて、12 ⽉ 18 ⽇、濃厚接触の可能性のある従業員に対する⾃宅待機指⽰を⾏うと
ともに、社屋の消毒を実施いたしました。今後、所管保健所等と連携しながら、以下の対応を取っ
てまいります。 

・感染者の⾏動履歴および濃厚接触従業員の調査 
・濃厚接触の可能性のある従業員（⾃宅待機）に対する健康状態の経過確認 

引き続き、社内外への感染拡⼤防⽌と従業員の安全確保を最優先に、政府の⽅針や⾏動計
画に基づき、迅速に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
 

【ご参考】 
サニックスグループにおける新型コロナウイルス感染対策について（主な取り組み） 
 

【お問い合わせ先】 
報道関係 

株式会社サニックス 経営戦略部  電話 ０９２－２８４―５０７２ 
【受付時間】⽉曜⽇〜⾦曜⽇ ８：３０〜１７：３０  

お客様等 
株式会社サニックス お客様相談室  電話 ０１２０－３９－３２９０ 
【受付時間】 ８：３０〜１７：３０ ⼟・⽇・祝⽇も受け付けております（ただし、ご⽤件を承るのみと

なる場合があります）。 
 

以 上 

https://sanix.jp/corporate/pdf/20200525.pdf

